Ulugh Beik
60

dan dalam pelaksanaan pengamatannya

berdasarkan teori geosentrisnya Ptolomeus.

58 Muhyiddin Khazin, Kamus, 86-87.
59 Susiknan Azhari, Ilmu, 110-111.
60 Nama lengkapnya adalah Muhammad Taragai Ulugh Beg, di Barat

dikenal dengan Tamerlane. Lahir di Saltomiya pada 1394 M/ 797 H dan

meninggal dunia pada 27 Oktober 1449 M/ 853 h DI Samarkand, Uzbekistan.

Ulugh Beg merupakan seorang Turki yang menjadi matematikawan dan ahli

falak, dikenal sebaga pendiri observatorium, pendukung pengembangan

42

Ketinggian hilal dihitung dari titik pusat Bumi,

bukan dari permukaan Bumi dan berpedoman pada gerak

Ta -0,036446169 -00:02:11,21 Pasaran 3 Pon wasat (b) 20,862895 20:51:46,42 BB 63,18674107 63:11:12,27

Jdk 2459317,398 Tanggal 12 koreksi 1 (c) 0,00486134 00:00:17,50 Sdb 0,247548714 00:14:51,18

Jam 9,545877155 09:32:45,16 Bulan 4 April koreksi 2 (y) 0,000863171 00:00:03,11 Hpb 0,90680688 00:54:24,50

Z 2459317 Tahun 2021 koreksi 3 (z) 1,894001603 01:53:38,41 Tinggi Toposentris (hT) 2,832078501 02:49:55,48

AA 16 Pukul 09:32:45,16 mail kulli (Q) 23,4374558 23:26:14,84 dasar Ref (Dr) 3,079627215 03:04:46,66

A 2459330 Terbenam Matahari 17:39:53,35 thul syamsi (S) 22,75607185 22:45:21,86 Refraksi 0,218855268 00:13:07,88

Ta 0,118622938 00:07:07,04 Pasaran 3 Pon wasat (b) 50,42609538 50:25:33,94 BB 63,47191162 63:28:18,88

Jdk 2459347,083 Tanggal 12 koreksi 1 (c) 0,004935199 00:00:17,77 Sdb 0,246436505 00:14:47,17

Jam 2,001669299 02:00:06,01 Bulan 5 Mei koreksi 2 (y) 0,000788175 00:00:02,84 Hpb 0,902732384 00:54:09,84

Z 2459347 Tahun 2021 koreksi 3 (z) 1,508660392 01:30:31,18 Tinggi Toposentris (hT) 4,726613805 04:43:35,81

AA 16 Pukul 02:00:06,01 mail kulli (Q) 23,43737013 23:26:14,53 dasar Ref (Dr) 4,973050309 04:58:22,98

A 2459360 Terbenam Matahari 17:30:47,89 thul syamsi (S) 51,93400487 51:56:02,42 Refraksi 0,158029208 00:09:28,91